

Pregão 20/2023 - Materiais de Copa e Cozinha - Tabela com os itens adquiridos e não adquiridos.

Nº do Item	SIE	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QDTADE	Valor Unitário Estimado	Valor Unitário Adjudicado	Valor total Adjudicado	SITUAÇÃO DO ITEM	Fornecedor / Motivo	CNPJ
1	3195	Álcool etílico hidratado líquido 70o INPM. Frasco com 1000ml. O produto deve ter registro como saneante em órgão competente do ministério da saúde (ANVISA). Embalagem certificada pelo INMETRO, fabricante deverá ter laudo ou fichas técnicas de especificação do produto, ficha de informações sobre a segurança de produtos químicos. Apresentação em frasco plástico, com tampa rosqueável, com lacre. Apresentação: Frasco 1.000 ml. Incluir FISPQ do produto no momento da entrega.	Frasco	165	R\$ 7,85	R\$ 7,27	R\$ 1.199,55	Adjudicado	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
2	972	Álcool etílico hidratado GEL 70o INPM. Frasco com 5 litros (tipo galão). Produto acabado Notificado na ANVISA, em conformidade com INMETRO Portaria n° 269, de 05 de agosto de 2008; INMETRO Portaria n° 270, de 05 de agosto de 2008; NBR 5991/97; RDC n°46, de 20/02/2002. Incluir FISPQ do produto no momento da entrega.	Garraão	2	R\$ 28,47			Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, o produto não possui certificação do INMETRO. Na segunda, a empresa não aceitou reduzir ao valor máximo aceitável.	
3	1289	Aparelho de jantar com 20 peças: 4 pratos rasos, 4 pratos fundos, 4 pratos sobremesas, 4 xícaras e 4 pires.	Jogo	1	R\$ 228,98	R\$ 228,98	R\$ 228,98	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
4	328029	Assadeira retangular alta no 2. dimensões mínimas: 25 x 35,5 x 6 cm (largura x comprimento x altura). espessura do alumínio: no mínimo 1 mm.	Unidade	6	R\$ 35,90	R\$ 31,66	R\$ 189,96	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
5	1291	Avental de cozinha de PVC, tipo frontal, tamanho único com 1,10m + ou - 5% de comprimento total, inteiramente confeccionado em material sintético tipo PVC forrado com suporte têxtil de material sintético, sem costuras, possui tirantes para amarril e ajustes ao corpo do usuário na altura do pescoço e na cintura do mesmo material afixados ao avental por costuras simples.	Unidade	3	R\$ 15,80	R\$ 12,00	R\$ 36,00	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
6	1151	Bandeja em aço inox, retangular, tamanho aproximado (C x L x A): 30cm x 20cm x. 3cm.	Unidade	12	R\$ 76,68	R\$ 59,94	R\$ 719,28	Adjudicado	PABLO LUIS MARTINS	09.138.326/0001-54
7	1153	Bandeja plástica retangular. Dimensões: 41 X 28 X 7,5cm (CxLxA), admitida variação de (±) 5% . Cor: branco leitoso.	Unidade	47	R\$ 19,82	R\$ 13,98	R\$ 657,06	Adjudicado	PABLO LUIS MARTINS	09.138.326/0001-54
8	327939	Bandeja. Material: plástico. Tipo: lisa. Dimensões: 40 x 30 x 2 cm (CxLxA) (permitida variação de 10%).	Unidade	32	R\$ 23,77	R\$ 21,87	R\$ 699,84	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
9	1155	Caneco de alumínio com cabo baquelite antitérmico. Capacidade: 2 litros. Dimensões: 14 x 14cm (A x D).	Unidade	3	R\$ 32,99	R\$ 28,00	R\$ 84,00	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
10	994	Cesto para lixo. Material plástico (Polipropileno). Capacidade 40 Litros. Com tampa. Cor Preta. Dimensões: diâmetro 470 x altura 530 mm. Admitida variação de (±) 10% na capacidade e nas dimensões.	Unidade	10	R\$ 45,93	R\$ 45,49	R\$ 454,90	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
11	1169	Colher descartável, material: plástico, cor: incolor, aplicação: café, características adicionais: resistente. Pacote com 100 unidades.	Pacote	5	R\$ 7,68			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. De acordo com a nossa equipe técnica, o item não atendia a especificação do edital.	
12	1164	Colher em inox para cafezinho. Lâmina e cabo monobloco, ou seja, em uma única peça em aço inox. Peso líquido mínimo: 0,0054 kg. Dimensões aproximadas do produto (Compr. X Larg. X Alt.): 92x 19x 10 mm. Espessura mínima: 0,8 mm.	Unidade	12	R\$ 1,77			Deserto		
13	19156	Conjunto (jogo) de colher de sopa para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente 20cm (tolerância 1cm) de comprimento e mínimo de 2 mm de espessura. Jogo com 12 peças.	Jogo	1	R\$ 50,32	R\$ 50,30	R\$ 50,30	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
14	19157	Conjunto (jogo) de faca serrilhada para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente 20cm (tolerância 1cm) de comprimento e 2 mm de espessura. Jogo com 12 peças.	Jogo	1	R\$ 37,42			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	

15	19155	Conjunto (jogo) de garfo para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente 20cm (tolerância 1cm) de comprimento e 2 mm de espessura. Jogo com 12	Jogo	1	R\$ 83,97	R\$ 78,98	R\$ 78,98	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
16	19154	Conjunto (jogo) de talheres - garfo e faca - para mesa em aço inoxidável, liso, polido, peça única com aproximadamente	Conjunto	3	R\$ 102,70	R\$ 102,30	R\$ 306,90	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
17	325752	Conjunto de assadeiras de vidro. Conjunto contendo 6 peças. Fabricadas em vidro soda-cal. Com tampas plásticas.	Conjunto	1	R\$ 156,24			Deserto		
18	325730	Conjunto Ramequim com 6 peças. Material: cerâmica. Capacidade 200 ml. Dimensões: 5 cm X 10 cm (altura X diâmetro). Resistente a altas temperaturas.	Conjunto	1	R\$ 85,13	R\$ 85,13	R\$ 85,13	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
19	23077	Copo alto de vidro para água, tipo long drink. Material: vidro liso e transparente. Capacidade 300 mL. Formato: cilíndrico. Dimensões (DxA): 6,5 cm X 13 cm (admitida variação de (±) 10%).	Unidade	30	R\$ 10,47	R\$ 6,63	R\$ 198,90	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
20	1172	Copo de vidro fino para água, cor transparente tipo cristal; capacidade 300 ml.	Unidade	18	R\$ 5,23	R\$ 5,22	R\$ 93,96	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
21	23240	Descascador de legumes. Corpo em aço inox. Lâmina em aço inox ideal para descascar batatas, cenouras e frutas. Tamanho:	Unidade	5	R\$ 13,29	R\$ 13,00	R\$ 65,00	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
22	328073	Desinfetante de superfície. Componente ativo: Ortofenilfenol 0,1%. Tipo: aerossol. Com fragrância, inibidor de corrosão, solvente, propelente. Volume mínimo do frasco: 360 ml.	Unidade	40	R\$ 33,30			Deserto		
23	1006	Desodorizador de Ambiente (tipo spray bom ar), aerossol, líquido, livre de CFC. Capacidade mínima da lata: 360 ml, 293 g. Aroma de lavanda ou jasmim. Marca de referência: Air wick, Glade ou similar ou de melhor qualidade. Produto notificado na ANVISA/Ministério da Saúde, contendo o nome do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Incluir FISPQ do produto no momento da entrega.	Unidade	229	R\$ 12,80			Cancelado	Recebemos duas propostas. Nenhuma delas atendeu à especificação descrita no Termo de Referência.	
24	325341	Detergente de uso profissional neutro para uso em laboratório químico, ph 7,5 extran neutro para limpeza manual. Frasco de 1000 ml.	Frasco	5	R\$ 294,47	R\$ 294,40	R\$ 1.472,00	Adjudicado	JOSE DANTAS DINIZ FILHO	22.077.847/0001-07
25	10996	Ebulidor elétrico (mergulhão) com resistência blindada em tubo de alumínio; cabo contra choque, dimensões (C x L): 284 x 63mm. Potência mínima: 900W / 110V.	Unidade	9	R\$ 35,16	R\$ 31,90	R\$ 287,10	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
26	328046	Escorredor de louça. Material: aço cromado. Capacidade mínima: 10 pratos, 8 copos e com compartimentos para talheres. Cor: prata. Medidas mínima do produto: 17 x 35 x 44 cm (altura x largura x comprimento).	Unidade	1	R\$ 85,19			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta, que não atendeu a especificação do edital.	
27	1018	Escova para limpeza de vidro. Comprimento: 30 cm. Diâmetro: 3 cm. Material: cerda em crina de cavalo com ponta em pincel. Formato: cilíndrico.	Unidade	28	R\$ 10,28			Deserto		
28	321217	Espátula, material silicone, comprimento 26 a 28 cm, aplicação servir alimentos (Tipo espátula pão duro).	Unidade	5	R\$ 21,29	R\$ 7,78	R\$ 38,90	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
29	2571	Espeto (Palito); Material: Bambu; Aplicação: Para Fixação de Sanduíches; Pacote com 10 Unidades.	Pacote	10	R\$ 10,48			Deserto		
30	1276	Forma assadeira retangular em alumínio com aba polida, jogo com 03 tamanhos diferentes: 27cm, 32cm e 37cm de comprimento, admitida variação de 5%.	Conjunto	6	R\$ 46,22			Deserto		
31	1277	Forma assadeira Lisa 60x40 cm (CxL); em alumínio.	Unidade	2	R\$ 89,17			Deserto		
32	1275	Forma cônica com tubo (redonda) em alumínio, mínimo de 22cm diâmetro.	Unidade	5	R\$ 23,33	R\$ 22,99	R\$ 114,95	Adjudicado	SANTANA COMERCIO DE UTILIDADES DOMESTICAS LTDA	07.665.456/0001-10
33	1198	Garrafa térmica de pressão, com sistema não pinga, acabamento externo e ampola em aço inoxidável, inquebrável, com alça; na cor preta. Capacidade de 1,5 a 1,8 litros. Aplicação: conservação térmica de líquidos frios e quentes por mínimo de 6 horas.	Unidade	10	R\$ 130,33	R\$ 130,33	R\$ 1.303,30	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66

34	328027	Garrafa Térmica de pressão. Possui sistema não pinga. Acabamento externo e ampola em aço inoxidável, inquebrável. Com alça. Capacidade: 1 litro.	Unidade	3	R\$ 78,49			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação, a empresa não aceitou reduzir ao valor estimado.	
35	1199	Garrafa Térmica de rosca, com capacidade de 1 litro, corpo em polipropileno, ampola em vidro, devendo estar de acordo com a NBR 13282, fundo de polipropileno, com tampa em polipropileno. Cor: preta.	Unidade	11	R\$ 34,55	R\$ 27,50	R\$ 302,50	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
36	1256	Guardanapo de papel, crepado 100% celulose virgem, branco, macio, medidas 24 x22 cm admitida variação de 5%, folha simples, pacote com 50 unidades.	Pacote	200	R\$ 3,00	R\$ 2,47	R\$ 494,00	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
37	1205	Jarra de vidro fino para água. Capacidade 1,5 litros.	Unidade	5	R\$ 22,63	R\$ 19,90	R\$ 99,50	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
38	328364	Lenço de papel folha dupla de máxima suavidade. Tamanho: 21 x 12,7 cm (CxL). Caixa com 150 unidades.	Caixa	20	R\$ 16,14	R\$ 8,21	R\$ 164,20	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
39	328363	Lenço de papel folha dupla de máxima suavidade. Tamanho: 21 x 14,8 cm (CxL). Caixa com 100 unidades.	Caixa	37	R\$ 10,54			Cancelado	Recebemos duas propostas. Nenhuma delas atendeu às dimensões exigidas no Termo de Referência.	
40	1112	Lenço umedecido descartável; sem perfume. Tamanho: 20 x 18cm (CxL). Pacote com 50 unidades.	Pacote	4	R\$ 11,28			Cancelado	Recebemos uma proposta, que não atendeu às dimensões solicitadas no Termo de Referência.	
41	10998	Lixeira de chão, em polipropileno; com tampa acionada por pedal, formato quadrado; cor preta. Capacidade 25 litros.	Unidade	4	R\$ 116,49	R\$ 74,27	R\$ 297,08	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
42	23345	Lixeira. Material plástico (Polipropileno). Capacidade 10 litros. Com tampa e pedal. Cor branca. Dimensões (CxAxL): 210 x 350 x 280 mm. Admitida variação de (±) 10% na capacidade e nas dimensões.	Unidade	1	R\$ 28,65	R\$ 28,65	R\$ 28,65	Adjudicado	TY BORTHOLIN COMERCIAL LTDA	05.291.541/0001-30
43	324405	Lixeira. Material plástico (polipropileno). Capacidade 15 litros. Com tampa e pedal. Cor preta. Dimensões: 340 x 250 x 350 mm (C X A X L). Admitida variação de 10% na capacidade e nas dimensões.	Unidade	24	R\$ 35,40			Cancelado	Recebemos duas propostas. Na primeira, o licitante não informou as medidas do produto. Na segunda, o licitante não aceitou reduzir ao valor máximo aceitável.	
44	324824	Lixeira. Material plástico: polipropileno. Capacidade: 15 litros. Com tampa e pedal. Cor: branca. Dimensões: 29 x 35 x 44 cm (C x L x A), admitida variação de 5%. Com identificação de LIXO INFECTANTE.	Unidade	20	R\$ 81,56	R\$ 55,86	R\$ 1.536,00	Adjudicado	OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS LTDA	09.630.087/0001-55
45	325729	Molheira em porcelana. Capacidade: 250 ml. Medida: 20 cm X 6,5 cm X 11,5 (comprimento X largura X altura) (Permitida variação de 10%). Resistente a micro-ondas e lava louças.	Unidade	2	R\$ 36,67			Deserto		
46	1040	PÁ de lixo em aço; Cabo em madeira com 60cm de comprimento e pá com dimensões mínimas de 20 x 20cm (CxL).	Unidade	1	R\$ 12,82			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta, que não atendeu às dimensões exigidas no Termo de Referência.	
47	1041	PÁ de lixo em plástico; Cabo em madeira com 80cm de comprimento e pá com dimensões mínimas de 20 x 20cm (CxL).	Unidade	1	R\$ 11,84			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta, que não atendia às dimensões exigidas no Termo de Referência.	
48	1208	Panela em alumínio fundido n. 22, com alça em madeira e tampa.	Unidade	4	R\$ 81,73			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta, que não atendia às especificações do edital.	
49	23322	Papel alumínio. Dimensões: 30cm x 15m (L x C).	Rolo	10	R\$ 4,44			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a licitante não aceitou reduzir ao valor estimado.	
50	1406	Papel alumínio. Dimensões: 30cm X 7,5m (L X C).	Rolo	40	R\$ 5,56	R\$ 3,62	R\$ 144,80	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
51	1405	Papel alumínio. Dimensões: 45cm X 7,5m (L X C).	Rolo	43	R\$ 7,33	R\$ 5,66	R\$ 243,38	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
52	4513	Papel Alumínio; Material: Alumínio; Comprimento: 100 m; Largura: 30 cm; Apresentação: Rolo; Aplicação: Uso Doméstico.	Rolo	5	R\$ 49,38	R\$ 42,42	R\$ 212,10	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32

53	324831	Papel filme em PVC. Flexível e esticável. Dimensões: 45cm x 300 m (L x C). Não tóxico. Transparente.	Rolo	10	R\$ 41,73			Cancelado	Recebemos duas propostas. Nenhuma delas aceitou reduzir ao estimado.	
54	1407	Papel filme em PVC. Largura de 28 cm x 30 m de Comprimento.	Unidade	30	R\$ 10,19	R\$ 4,53	R\$ 135,90	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
55	1222	Pegamassa pegador de Massa. Em aço inoxidável; Dimensões Produto (Compr. X Larg. X Alt.): 205x48x49 mm.	Unidade	4	R\$ 10,90			Deserto		
56	1431	"Porta papel higiênico de parede, redondo, em aço carbono c/ pintura epóxi anticorrosiva na cor branca, diâmetro de 28,7 cm, c/ fecho através de pino yale,c/ capacidade para rolo de papel com 300m, acompanhado de:1 pino yale e 3parafusos de c/ buchas de fixação."	Unidade	20	R\$ 62,46			Cancelado	Recebemos duas propostas. A primeira não atendeu às especificação do edital. A segunda não aceitou reduzir ao valor máximo aceitável.	
57	23091	Porta papel toalha (dispenser) para fixação na parede. Material: plástico. Cor: branco. Aplicação: para o uso de papel toalha descartável, interfolhas, tamanho 21,5 x 22,5 cm (CxL).	Unidade	41	R\$ 47,63	R\$ 28,87	R\$ 1.183,67	Adjudicado	Y S DIAS COMERCIO DE PAPELARIA	36.310.930/0001-99
58	325718	Prato para risoto, em porcelana, cor branca. Formato redondo. Medidas: Diâmetro externo 30 cm, diâmetro interno 13,5 cm, profundidade 4,5 cm, altura total 6 cm, capacidade 240 ml. Resistente a micro-ondas, lava-louças e freezer.	Unidade	3	R\$ 37,00			Deserto		
59	328633	Registro de gás esfera em latão angular 1/2 npt X bico de mangueira registro de gás esfera em latão angular 1/2 NPT x bico de mangueira, uso em instalação de gás encanado GLP ou GN em apartamento e residência; dados técnicos: Registro de bloqueio; latão; válvula de esfera; válvula de bloqueio de fluxo; abre e fecha; ligação em mangueira de gás; angular; material latão forjado; tipo de rosca: NTP macho, BM (bico de mangueira); bitola: 1/2" NPT macho, 3/8" BM (bico de mangueira); pressão: Baixa, média, alta; gás: GLP - gás liquefeito de petróleo, GN - gás natural; haste da válvula: Amarela (gás); proteção: Haste à prova de expulsão; monobloco angular; acionamento por borboleta."	Unidade	4	R\$ 19,49			Deserto		
60	328632	Regulador de Gás Aliança GLP 76511/01 12 kg/h Industrial Primeiro Estágio ou Estágio Único Baixa Pressão Laranja, para Instalação em central de gás; Utilização: Comercial, Industrial, Residencial; Atende: Fogão a gás doméstico, Forno a gás, Fogão de embutir cooktop, Lareiras a gás, Queimador de gás, Estufa de gás, Fogão industrial, Cozinha industrial; Com parafusos: possibilita regulagem; Vazão: 12 kg/h GLP; Temperatura: Aplicação em temperatura entre -10oC a+ 70°C; Cor: Laranja; Estágio: Segundo; Pressão: Baixa; Pressão de entrada: 1,5 Kgf/cm; Pressão de Saída: 2.8 kPa; Roscas: Entrada - 1/2 NPT, Saída - 1/2 NPT, Fêmea; Seta Indicativa de passagem do gás para facilitar a instalação; Aplicação: Botijão de gás P-13 ou P-45, Reduz a pressão da chama em até 250 vezes, Limita a pressão do botijão de gás, garantindo uma chama constante e uniforme.	Unidade	2	R\$ 382,17			Deserto		
61	1055	Rodo em alumínio duplo, com 60cm de comprimento de borracha dupla e com cabo de alumínio com mínimo de 120cm de comprimento (admitida variação de 5%).	Unidade	1	R\$ 37,87	R\$ 37,87	R\$ 37,87	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
62	8952	"Sabonete; aspecto físico: líquido, antisséptico e perolado; acidez: ph de 6 a 7; composição: em lauril sulfato de sódio, lauril sarcosinato de 1,02 a 1,03g/ml e a base de triclosan 0,5%; aplicação: limpeza de mão; aroma: odor floral; uso: hospitalar; apresentação: refil para saboneteira de sabonetes líquidos pronto para uso; características adicionais: biodegradável; deve apresentar ficha de informações de segurança de produtos químicos; embalagem de 5 litros."	Unidade	6	R\$ 57,73	R\$ 26,25	R\$ 157,50	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32
63	978	Saco Plástico; Aplicação: Para Coleta de Lixo; Capacidade: 30 Litros; Material: Em Resina Termoplástica Virgem ou Reciclada; Largura: 59cm; Altura: 62cm; Cor: Preta; Embalagem com 100 Unidades.	Unidade	4	R\$ 17,61	R\$ 17,61	R\$ 70,44	Adjudicado	EXPOENTE COMERCIO E SERVICOS LTDA	51.305.956/0001-32

64	1072	Saco Plástico; Aplicação: Para Coleta de Lixo; Capacidade: 40 Litros; Material: Em Resina Termoplástica Virgem ou Reciclada; Cor: Branca; Características Adicionais: Leitoso Super Resistente; Embalagem com 100 Unidades.	Unidade	4	R\$ 25,37			Cancelado	Recebemos apenas uma proposta. Em tentativa de negociação no chat, a licitante não aceitou reduzir ao valor estimado.	
65	322823	Suporte para garrafão de 20l de água mineral com perfurador.	Unidade	1	R\$ 34,50			Deserto		
66	23079	Taça arredondada de vidro, 320 ml. Material: vidro liso e transparente; Capacidade da unidade: 320 ml; Formato:	Unidade	13	R\$ 8,91			Deserto		
67	328067	Tecido de algodão. Material: fibra de algodão revestido com 100% rayon. Tamanho (largura x comprimento x espessura): 135cm x 85cm x 0,13 mm. Características adicionais: pH neutro. Cor: bege. Aplicação: encadernação.	Unidade	50	R\$ 40,40			Deserto		
68	1309	Toalha de mesa com material impermeabilizado (proteção contra resíduos). Retangular, 2,20 x 1,60m. 60% algodão e 40% poliéster. Cor branco, cinza claro ou estampa branco/preto.	Unidade	3	R\$ 110,58			Deserto		
69	19092	Torneira de parede para cozinha, com filtro de água. cromado. com bica móvel, alta resistência à corrosão. filtro de carvão ativado. eliminação de odores e impurezas.	Unidade	3	R\$ 114,83			Deserto		
70	1239	Travessa oval em inox, tamanho médio. Tamanho: 25cm de comprimento.	Unidade	3	R\$ 32,08	R\$ 32,08	R\$ 96,24	Adjudicado	PABLO LUIS MARTINS	09.138.326/0001-54
71	11727	Vinagre, matéria-prima: álcool cana de açúcar, tipo: neutro, acidez: 4,20 per, aspecto físico: líquido, aspecto visual: límpido	Unidade	10	R\$ 2,72			Deserto		
72	18917	Xícaras de café de cerâmica ou porcelana na cor branca. Conjunto composto por 12 peças: 6 xícaras de 75ml e 6 pires.	Conjunto	3	R\$ 93,78	R\$ 93,78	R\$ 281,34	Adjudicado	CONSTRUTORA BARLEZ LTDA	03.512.716/0001-66
73	1242	Xícaras de chá com pires; material: louça cor branca; capacidade de 200ml.	Unidade	24	R\$ 18,65	R\$ 16,90	R\$ 405,60	Adjudicado	B2G MEDICAL COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E CIRURGICOS LTDA	22.808.990/0001-21
							R\$ 14.255,76			